
 

 

Hoogheemraadschap 

Hollands Noorderkwartier 

Postbus 250, 1700 AG  Heerhugowaard 

Stationsplein 136, 1703 WC  Heerhugowaard 

 T 072-5828282 

post@hhnk.nl 

www.hhnk.nl 

 NL66 NWAB 0636 7537 78 

KvK 37161516 

 

 

Besluit CHI 

 

 

Registratienummer 

20.0052022 

Onderwerp 

Ontwerp maatregelenpakket Kaderrichtlijn Water/Gezond Water 2022-

2027 

 

 

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 14 juli 2020, nr. 20.0047670; 

 

 

b e s l u i t : 
 

1. Het ontwerp maatregelenpakket derde planperiode Kaderrichtlijn Water/Gezond Water 2022-

2027 voor inspraak vrij te geven en daarna te verankeren in het Waterprogramma 2022-2027; 

2. De benodigde middelen voor de uitvoering van het maatregelenpakket op te nemen in het 

Meerjarenplan 2021–2024. Dit betreft € 1,1 miljoen extra in de exploitatie voor het effect 

Gezond Water; 

3. Het concept ontwerp waterkwaliteitsdoelen voor de derde planperiode Kaderrichtlijn Water vrij te 

geven voor vaststelling door de provincie Noord-Holland; 

4. Het ontwerp maatregelpakket derde planperiode Kaderrichtlijn Water vrij te geven voor opname 

in het nationale Stroomgebiedsbeheerplan 3. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 16 september 2020 

van het college van hoofdingelanden, 

 

de secretaris, 

 

 

 

 

M.J. Kuipers 

 de voorzitter, 

 

 

 

 

drs. L.H.M. Kohsiek 

 


